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PREFEITURA MUNICIPAL SARZEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO
;?”!\*..._,ﬁ"l" SECRETARIA DE FAZENDA - SETOR DE CADASTROS E TRIBUTOS

Namero do RPS  INimero danota |
14

Data da emissao da nota
02/12/2020 08:4%:18

Data do fato gerador
0211272020 08:45:18

Codigo de verificagio

LZDHIBCTC

PRESTADOR DE SERVICOS

mMome fantasia; CRISTIANG AUGUSTO MIRANDA

Nome/Razdo social CRISTIANG AUGUSTO MIRANDA 03474972685

CPFICMP): 35,367 964/0001-57 Inscricio municipal: 2115

Enderego: R VINTE E CINCO Nimero: 110 Bairro: SANTA ROSA. CEP: 32450-000
Complemento: LOJA

Municipio: Sarzedo UF: MG

E-mail: cristianoaugusto_las@homail.com Site:

Inscrigio estadual:
Telefone: (31) 97167-7386

TOMADOR DE SERVICOS

mMome fantasia: LAR DE MARCOS

Mame/Razio social: INSTITUICAD ESPIRITA LAR DE MARCOS

CPFE/CNPY: 17.359.415/0001-59 Inscrigao municipal: Inscricdo estadual;
i dereco: R CARLOS PINHEIRD CHAGAS Mamero: 170 Bairmo: RESSACA CEP: 32113-460

Lomplemento:

Municipio: Contagem UF:MG
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS |
Walor unitérnio OQtd  Valor do servigo  Base de cdlculo (%) 1ss|
Prestacio de servigo de acompanhamenio e contrale das 6.000,0000 1,0000 6.000,0000 £.000,0000,00 = 0,00
atividades administrativas e financeiras do movimento
Transformar Contagem, no periodo de 0L/11/2020 a 30W11/2020.
| TC: DOB201B
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (RE)  Parcela Vencimento Tipo valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valar (R$)
1 A vista £.000,00
RETENCOES FEDERAIS |
PISPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retencies
| Rso000 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 F% 0,00 RS 0,00
Valor bruto = R$ 6.000,00 Valor liguido = R$ 6.000,00

Cddigos dos servigos:

infra-estrutura administrativa e congéneres,

CMAE:

17.02 - Datilografia, digitagio, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redagéio, edicio, interpretacdo, revisao, tradug#o, apoio e

§218.9/93 - Preparacio de documentos e servigos especializados de apoiv administrativo nio especificados anterigrmente

0,00 0,00 0,00 6.000,00

Desc. condicionado(RE) Desc. incondicionado(RE) Dedugdes(RE) Base de calculo(RE) Walor 1S5(RE)

0,00

TRIBUTACAQ DO ISSQN

Natureza da operagio; Tributacdo no municipio
Situagdo ributaria do 1IS30QN: Normal

1

|Local da prestagio do servigo: Contagem

]

OUTRAS INFORMACOES

Esla NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optants pelo Simples Nacional
Situagic desta NFS-2: Normal

127412012 e no Decreto B_264/2014 - Fonte: IBPT

Walor aproximado do tributo federal - RS 807,00 (13,45%%), estadual - RE 0,00 (0,00%), municipal - R$ 176,40 (2,94%) , com base na Lg

T. ESPIRITA
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In_t-Ernet BaNking CALXA https://internetbanking.caixa.gov.br/ S1IBC/imprime_ted terc.pro...

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CALXA

Tipo de TED: TED para terceiros
i Conta origem: 1532 /003 / 00003028-7
i Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
: MNome: INSTITUICAD ESP LAR DE MARCOS
- CPF/CNPI: 17.359.415/0001-59
| Banco: 077 - BANCO INTER S.A. - 000416968 5
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

" | Conta destino: 1/ 1835176-0
| Tipo de pessoa: FisIca
E Mome: CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA
I CPF/CNPIJ: 034.749.726-85 |
 valor: R$ 6.000,00
: Valor da tarifa: R% 0,00 :
, Finalidade: 06 - Pagamento de Honorarios E
ﬁ‘;"e'::;?;fa" e NFE 2020 14
:i Historico: PAGAMENTO DE HONORARIDS [
| Data de débito: 04/12/2020 :
: Data / Hora da operagdo: 04/12/2020 11:28:21

Cédigo da operaciio: 00110906 ,
_(‘.hava de seguranca: PGS_QCLQBVEL)_(HBHG _ " ) J

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.
Operac3o realizada com sucesso conforme as informac@es fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debltar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Quvidorla: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

lof LAR MARLR920 11:2



CONTRATO DE PRESTACAO DE $ERVICOS

wor este instrumento pailicular, as partes, Instituigao Espirita Lar de Marcos
CNPJ: 17.359.415/0001-59, :ituada & Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, — Bairro Ressaca
. Contagem - MG - CEP. 32113.460, neste ato representado pelo Diretor Presidente
WALTER DE AGUIAR CAMI'POS, CPH: 163723 526-72 intitulada CONTRATANTE, e de
cutro lado CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA, portador do CPF:034.749.726-85 RG: M 7
118.330 SSP/MG, CNPJ 35.367.964/0001-57 denominadoe CONTRATADO, firmam a
disciplina das relagdes juridicas gue advirao do presente CONTRATO PARTICULAR DE
PRESTACAO DE SERVICQS, tal qual segue.

(3O OBJETO DO CONTRATD - O presente contrato tem por chjeto a prestagao de servigo de
zcompanhamento e controle de todas as atividades administrativas ffinanceiras do Movimento
Transformai Conlagem.

Contro e (scalizagdo dos orgamentd @ Compras.

fcompanhamento da execucio e alcance das metas

Acompanhamento, junio a Cestora LM | para as execugies das acbes e atividades
sstabeiecidas no Plano de Trabalho.

controle @ acompanhamento dos contratos.

flaboracic € exceugdo dos ~dicacores . em todas as atividades/agoes.

Claboracao do relatdnos mersais de agdes e resuitados alcancados.

Acompannamenio de prestacoes de contas

Participacac efetiva em todas as aches e atividades do MTC.

Organizagau de eventos de capacitacao, palestras, encontros, -eunides.

Treinamento de volurtanadc para p2ssoas fisicas/juridicas e {rganizagdes da Sociedade
Civil.

DA PRESTAGAC DOS SERVIGOS - Os servigos contratados serdo prestados em numero d=
toras/d.as necessarios a eh:tivagao da prestacac de servigu solicitada no local estipulado
pela CONT RATANTE

DOS HONORARIQS - Sera pago pelo CONTRATANTE, o valor de R$ 72.000.00 (setenta € adis

mil reais) ern 12 (doze) parcelas mensal, pela execucao dos seisicos acima citados, observanco-

se 0 que Seque

A£) © pagamento das parcelas serao realizados até 05 (cinco) dias uteis apos a
conclusao da prestagao de servigo combinada;
B) Ao CONTRATANIEC confere-se @ faculdade de realizar O pagamento, em

sansferéncia banciiia, sempre na conta do contratado , mediante a apres

¢z Nota Fiscal
C) Dados da conta Bancaria: Banco Inter — Agéncia 0001 — C/c 183.5176-0



DA DURAGAQ DO CONTRAT® - O presente contrato tera validade até 05/10/2020 .

DO FORC - As partes elegem o foro da Comarca de Contagem para solugao de

controvérsias, porventura oriundas deste contrato.

Contagem, 05 de outpbro de 2019.

Ce—— ol

- —_Instituig2o Espirita\.ar de Marcos Cristianc Augusto hiranda




TER MO DE PRORROGACAQ
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Por este instrumento particular, as partes, Instituicio Espirita Lar de Marcos, CNPJ: 17.359.415/0001-59,
situada & Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, — Bairro Ressaca - Contagem - MG — CEP: 32113.460,
neste ato representado pelo Diretor Presidente, WALTER DE AGUIAR CAMPOS, CPF: 163.723.526-72
intitulada CONTRATANTE, ¢ de outro lado CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA, portador do CPF.
034.749.726-85 RG: M7.118.350 SSP/MG, CONTRATADO, firmam a disciplina das relagdes juridicas
que advirdo da presente TERMO PRORROGACAD DO_CONTRATO PARTICULAR DE
PRESTACAO DE SERVICOS, em conformidade com a Lei 8.666/93, observados as clausulas e condigbes

-

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1-1. Constitui objeto do presente Termo a prorrogagio do prazo de vigéncia do Contrato, pelo periodo de 06
(seis) meses, vigorando de 06 de outubro de 2020 a 30 de margo de 2021, de acordo com a vigéncia do

TERMO DE COLAB{}RA(;A::_r 008/2018.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. O valor atunalizado do contrato para o nove periodo de vigéncia do ajuste (de 06 de outubro de 2020 a

30 de marco de 2021) é de RS 36.000,00 — (trinta e seis mil), em seis parcelas.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO
3.1. Permanecem inalteradas e ratificadas as demais clausulas e condigdes nido alcangadas pelo presente

Termo de prorrogagio.

Assim, justos e acordados, assinam o presente instrumenlo em 02 (duas) vias de igual teor e valor, na

presenga das testemunhas abaixo, para os fins de direito.

Contagem, 06 de outubro de 2020.

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA
CONTRATADO

Testemun h% ‘
m - .

cor. W 513 Q06 20




04112019 Task Webmail = RE: Proposta de presiacan de servigos

Ascunto  RE: Proposta de prestacio de servigos te
pe  Cristiano Miranda <cristiancaugusto_las@hotmail.com=> ®

Pa-z coordenacao@lardemarcos.org.br
<coordenacao@lardemarces.org.br>

Dats  04.11.2019 13:11

« Curriculo Cristiano.pdf (116 KB)
Prezada Fatima, boa tarde!

Meus honorarios para prestacao de warvicos das atividades relacionadas no escopo deste e-mail & de RS
6.000,00 (seis mil reais) mensais.

Anexo segue curriculo!

Na certeza do aceite, agradeco a oportunidade.
— Att.

Cristiano Miranda
(31) 97167-7386 - zap

De: moruenacan@lardemarms.ﬂrg.br <coordenacao@lardemarcos.org.br>
Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 201% 12:35
Para: crisianocaugusto_las@hotmail.corn ccristianoaugusto_las@hotmail.com>

Assunto: Proposta de prestacao de serv.cos

Boa tards ,
O Lar de Marcos, gestor do Mavimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel sugerior, na area de gestao;
Disponibilidade de 40 horas semanais.
Local @ Municipio de Contagem
Contratu coma pessoa juridica ( Nota Fincal)
Periodo : 12 meses -
__Honorarios para pagamento mensal
Atividades:
Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financeiras.
Controle e fiscalizagdo dos orgamentos ¢ das compras.
Acomparhamento & execucdo das metis.
Acomparhamento , junto a gestora Lar de Marcos, para as execucoes das
acbes estabelecidas no Plano de Trabalho.
Controle e acompanhamento dos contriatos.
Elaboracio e execugao dos indicadores em todas as atividades e aghes
Elaboragio de relatorios mensais.
pcompanhamento de prestagdo de contas
Participacio em todas as atividades do MTC.
Favor anexar o Curriculo.
Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,
Fatima l.ucia Franca
Coorderadora do Lar de Marcos
Fone: 3357-3459/98656-3435

S e ren ok e =IRECICR axtwin=1



CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA
Data de Nascimento: 26/04/1977
Sarzedo/MG — B. Jardim Santa Rosa
Contato: 97167-7386 (whatsapp)

CNH Categoria: A/D - cristianoaugusto las@hotroail.com

QUALIFICAGAO

Capacidade administrativa, negociacgdo, fiscalizagao, visao estratégica, participacdo de reunibes e tomadas
de decisdes em comum acordo com a coordenacgdo. Sempre focado nas metas para obtengdo de resultados.
Atencioso e dedicado, com bom relacionamento interpessoal, saudavel inteligéncia emocional e preparado
para novos desafios.

FORMAGAO ACADEMICA

Superior Gestdo Comercial - Unicessumar (2017-2018)
Algumas disciplinas:

Contabilidade Gerencial, Gestao Financeira: Economia e Sociedade; Conceitos da Administragao e Etica
Empresarial, Negocios Eletrdnicos: Fundamentos de Marketing: Direito ¢o Consumidor e Comercial; Logistica
e Centros de Distribuigdo; Gestao de Pessoas e Desenvolvimento de Equipes;; Formagao Sociocultural e

Etica || Formagao Sociocultural e Etica I Vendas de Servigos; Comunicagao Empresarial e Negociacao;
Especificidades Do Varejo; Estratégias e Promogao de Vendas; Comportamento do Consumidor.

EXPERIENCIAS PROFISSIONAIS

ACESE PEGCAS PARA CARRETAS (Junho/2018 a Setembro de 2019)
Ramo de Atividade: Comércio a varejo de pecas e acessorios nNovos pare veiculos automotores
Cargo: Gestor Comercial | Administrativo
« |niciei em junho/2018 com o objetivo de coordenar a gestao de pessoas. processos e tecnologia,
objetivando alcangar efetividade e consequentemente melhores resultados através de agoes
corretivas, bem comao implantando processos adequados nas operagoes da empresa.

PLANE.! (Dezembro/2015 a Margo de 2018)
Ramo de Atividade: Fabricagao de Maveis Sob Medida
Cargo: Gestor Comercial | Administrativo

« Acompanhamento de contas a pagar € receber, fluxo de camxa, conciliagdo bancaria, contratos,
pagamento de funcionarios, etc.

« Iniciei na empresa para atender oS clientes de uma forma geral. Logo consegui aumentar O
faturamento, pois percebi que atraves de parcerias com arguitetos de design de interiores poderiamos
angariar uma boa fatia do mercado. Os resultados foram imediatos, sendo necessario © aumento da
capacidade produtiva, gerando novos postos de trabalho e melhores lucros.

FETRAMIG (Dezembro/2008 a Novembro de 2015)
Ramo de Atividade: Federagao dos Yransportadores Autdnomos de Cargas do Estado de MG
Cargo: Gestor Administrativo
« Acompanhamento de contas a pagar e receber, flux
bancaria, contratos, pagamerito de funcionarios, eic.
« Como gestor, contribui diretamente na criagdo desla entidade, buscando parcerias com pessoas €
instituigoes, governamentais 2 nao governamentais ligadas direta e indiretamente ao universo sindical.

« Alcancei, através de recursos disponiveis, o equilibrio financeirn necessario para a cof uidade dos

o de caixa, conciliagido bancaria, conciliacido

trabalhos da instituigao. ¥
/ 1%
L/ ST, ESPIRIT)

LAR MARCOS -



CEO-IPSEMG — Centro de Estudos Odontolégicos do IPSEMG (Fevereiro/2006 a Novembro/2008)
Ramo de Atividade: Cursos de Atualizagao, Aperfeicoamento e Especializagdo em Odontologia.
Cargo: Gestor Administrativo

«» Como gestor era responsave diretamente pela instituigao, acomp-anhando obras de ampliagdo, contas
a pagar e receber, fluxo de caxa, contratos, pagamento de funcicnarios, etc.

DROGARIA TRES IRMAOS (Agosto/1998 a Janeiro/2006)
Ramo de Alividade: Comércio de Medicamentos e Perfumaria em geral
Cargo Principal: Gestor Administrativo / Vendas
» Como geslor era responsavel diretamente pela empresa acompanhando contas a pagar € receber,
fluxe de caixa, conciliagdo bancaria, contratos, pagamento de funzionarios, elc.
« Propus o "desenvolvimento’ de software especifico que controlava estogue, contas a pagar e receber,
clientes, dentre outros recursos. O sistema teve a aprovagio dos proprietarios e proporcionou & estes
a visualizacao analitica da empresa.
« Em vendas trabalhei como balconista. atendendo os clientes de uma forma geral.

GRUFO GD - FACTORING/TEXTIL (Setembro/1995 a Julho/1998)
Ramo de Ativicade: Geslao de Crédita/ Comeércio de Tecidos
Cargo Principal: Tesoureiro
. Comecei em setembro/1995 na GD Factoring como “office boy’, aproximadamente em Janeiro/1996
fui transferido para a GD Téxtil, empresa do ramo de tecidos onde exerci a fungdo de “faturista’.
Pouco mas de 8 méses na ‘ungao, tive a gporiunidade de assu rnir a Tesouraria, permanecendo ate

julho/1€98

CONHECIMENTUS

« Inglés (em andamento — Rosetta Stone)
« |nformatica (Digitacao, Windows, Word, Excel, Internet, Power Puint).

I ;:}
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04/11/2019 Comprovante de Inscrigio e de Situagao Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

NOMERO DE INSGRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| S0 o

it el CADASTRAL

NOME EMFRESARIAL
CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA D3I4T49T2685

TITULD D0 ESTABELECIMENTD (MOME DE FANTASIA) PORTE
CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA ME

CODIGO E DESCAICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
§2.19-9.99 - Preparagido de documentos e servigos especializados de apoio administrative ndo especificados

anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS 5E CUNDARIAS |
Mio informada 1

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADDURD [WUMERD | [ COMPLEMENTOD
R RUA VINTE E CINCO 110 LOJA |
CEF BAIRRODISTRITO MUNIGIFID UF
32.450-000 [ JARDIM SANTA ROSA SARZEDO MG
ENDERECD ELETROMNICD TELEFOME
CRISTIMGAUGUSTO_LAS@HGTMAIL,EDM (31) 7167-7386
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL [EFR) —]
swEE {
M |
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGRD CADASTRAL
ATIVA | 311072019
MCTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL ‘
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL 1
EmwE J R |
i |
Aprovado pela Instrucao Normativa REB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 04/11/2019 as 09:56:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

o P e ar e S | e mirntea P EniroEa [oamorovante ason



Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Identificagdo

Nome Empresarial

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA 03474972685
Nome do Empresério

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

Nome Fantasia

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

Capital Social

1,00

Numero ldentidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
MT7118330 8SP MG 034.749.726-85

Condigao de Microempreendedor Individual
Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO 31/10/2019

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
35.367.964/0001-57 31-8-1643163-4

Enderego Comercial

CEP Logradourg Numero Complemento
32450-000 RUA RUA VINTE E CINCO 110 LOJA

Bairro Municipio UF

JARDIM SANTA ROSA SARZEDO MG

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagéo

IMM2019 Em local fixo fora da loja

~deu pagao Principal
Digitador(a) independente

Atividade Principal (CNAE)
§2.19-9/99 - Preparagio de documentos & servicos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaragio prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conheco e alendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenca e Euncionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais. tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de
espacos publicos. O n3oc-atendimento a esses requisitos acarretarda o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisorio.
Este Certificado comprova as inscrighes, alvard, licengas e a situagao de enguadramanta do emprasario na condigdo de Micreempreendador Individual. A
sua aceitacio estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, no enderego: http:-‘-‘www.pnr‘.aldﬂemnreandednr.gw.brf Cerificado emitido
com base na Rescluglo no 16, de 17 da dezembre de 2008, do Comité para Gestio da Rede Nacional para a Simplificacdo do Registro e da Legalizagao de
Empresas @ Negocios — REDESIM. ATENGAD: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento, Para pesquisar a inscrigio estadual efou municipal
{quandc convenentes do cadastro sincronizade naclonal), informe os aslementos abaixa no enderego elefrdénico
Al i da Pas idica/CNP jlconsult

Numero do Recibo Numero do Identificador Data de Emissao
ME4B6663696 35367964000157 04/11/2019



051112019 wpxl task.com.br (919x1 280
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CRISTIANG AUGUSTO MIRANDA
RLA VINTE E CINCO 110 CX 2
JARDIM SANTA ROSA

T2460-000 SARFEDC, MG

CPF 034.749.726-85

28 VA - CONTA DE ENERGIA ELETRICA

Madigia Lefuira
Energia XWh APD1FBOTRETZ 25,811
Garais Valores Faturadss
hhmmm#ﬂrmmmmm ny  Valoren
o . Descrigie Quantidsde TarHa/Prego
mmnﬂnmmmw Energia Elétrica k¥Wh 327 0.BETI2SED 373,04
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urcmpran Contrib them Publics Municipal 29,86
£ diver G0 coRSLMIGor manker os dados Cacasialy sempre
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s o locat Energia Eiéirica kKWh 065703968
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Bandaim Varmmeha

SET/207% Band, Verm, Pt - OUT/201S Bard, Amarsia

o —- -

_______.____.__..._..—-——-——J
e ——————————— . R

Higtdrice de Consumo
pirl Sy OB SR T, wtam e
e 3ZT 10,54 »n
[ 233 7.51 N
pren 158 4,96 2
Pt 156 5,20 30 i
arere 147 5,08 fr.: i
AT 288 903 32 e
e a5 12,13 28 “Heservado ao FISCO
s 370 1233 30 SEM VALOR FISCAL
FEviE 513 16,03 az e
i 406 1353 0 Base de céiculo (R$) Aliquota (%]  vaior (RS$)
e ad 9.20 wn || FdEe : : :
e 3a7 10,53 a2 COFING . .
o 2687 9,20 fra:]

Oursidoria CEMME 0800 T26 M1 - Aglncia Micieesl & sargis Fiatncs . ANFEL - Tatuians: T - L grakais e mieiones fam o s

T T T Sy p—) [, g Jsnpner” o0 | -1 aclion=net&_mbmﬂ:|NE-CI':{&_uid=.’:IE~1&_parl:2&_ffame=?&_exmin=1



04/1112019 Task Webmail - Fwd: Proposta de prestagao de servicos

assuntc Fwd: Proposta de presta Ao de servigos g
e Marcelo Novais <marnavais @gmail.com> 2
Par: <coordenacao@lardemarccs.org.br>
Dat:: 03.11.2019 05:18

« Marcelo_Novais_Curriculum.pdf fwd29 KB)

—————————— Forwarded message =---——---~
De: Marcelo Novais <marnovais@gm3ail.com>>
Date: dom., 3 de nov. de 2019 as 04:52

Subject: Re: Proposta de prestacao de servicos
To: <cogrdenacac@lardemarcos.org .br=

Boa taroe,

Agradego o contato e informo que, para.as atividades acima descritas, a mittha proposta ¢ de R$8.000,00 mensais.

Coma solicitado, em anexo encaminho meu curriculo

Me coloco a disposicao para esclarecer eventuais duvidas que possam [er,

Cordialmente
Marcelo Novais

Em seg., 4 de now, de 2019 as 13:37, -:;L:u_nrd;nacag@lardgmar;m.ca[gb_r} escrevew:

Boa tarde |
—. O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita ce profissional:
Nivel superior, na area de gestdo;
Disponibilidade de 40 haras semanait
Lacal : Municipio de Contagem
Contrato como pessoa juridica ( MNota Fiscal)
Periodo : 12 meses -
Honorarios para pagamento mensal

Atividades:

Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financiiras.
Controle e fiscalizacdo dos orgamentos e das compras.

Acompanhamento € execucio das malas.

Acompanhamento , junto a gestora Lar de Marcos, para as execucbes das
acoes estabelecidas no Plano de Trabeglho.

Controle & acompanhamento dos contratos.

Elaboragdo & execucdo dos indicadoris em todas as atividades & actes

o eepan obos = [WBOX& extwin=1



04/11/2019 Task Webmail - Fwd: Proposia de prestaco de servigos
Elaboracdo de relatorios mensais.
Acompanhamento de prestagao de contas
Participacdo em todas as atividades clo MTC,
Favor anexar o Curriculo.
Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,
Fatima Licia Franca
Coordenadora do Lar de Marcos

Fone: 3357-3459/98656-3435

Marcelo Augusto Novais

Economista pela Pucminas
Pos Graduade em Management pela ECM College - Dublin - Ireland

Tel (31) 9938-3853

Marcelo Augusto Novais
Economista pela Pucminas
pas Graduado em Management pela ECM College - Dublin - Ireland

Tel (31) 9938-3853

aT. ESPIRITA
LAR MARCOS
212
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Marcelo Augusto Novais Tel.. (31) 999-383-853

i . e-mail: marnovai il.c
Brasileiro, 35 anos, solteiro. = arnovais@gmail.com

AREAS DE INTERESSE

ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

RESUMO DAS QUALIFICACOES

Cierente administrativo-financeiro. Postgraduate Diploma in Managemer.t (Gestdo) - The European College
of Management {Irlanda, 2012), ¢ graduado em Ciéncias Econbmicas — Pantificia Universidade Catélica do
Fstado de Minas Gerais (2007). Apresenta fludncia na lingua Inglesa. Possui experiéncia nas areas
sdministrativo-financeira, de negocios, gestdo de contrates, controlzdoria, envolvendo os setores Oe
planejamento, tesouraria, contas & pagar/receber e contabil. Gestao de equipe, trabalhando no controle de
demandas, distribuicdo e supervisao de tarefas e definicio de metas e cronogramas de trabalho, atuando
sinda na confeccio e acompanhamento de relatorios gerenciais, planilhas e desempenho corporativo.
Capacitacdo no gerenciamenta de processos administrativos e financeras, com foco em plangjamento &
scompanhamento de execu¢do arcamentaria, previsao de receitas e custos, controle de inadimplé&ncia.
Experiéncia na implantacdo de pcliticas inovadoras e planejamento estrotégico. Habilidade em negociages
com clientes e fornecedores. Conhecimentos no Pacote Office, com larga experiéncia em Excel.

Disponibilidade para viagens e mudangas.
FORMACAO ACADEMICA

Postgraduate Diploma in Management — The European Collegs of Management (2012)

Graduacio em Ciéncias Economicas — Pontificia Universidade Catdlica vo Estado de Minas Gerais (2007)

CURSOS E ESPECIALIZACOES

Report Analysis com Power BI: Gerando relatérios empresariais — Alura Ensino Online (2019)
Lideranca com inteligéncia Emocional - Linkedin

IDIOMA
Inglés — Fluente
HISTORICO DE EMPRESAS

07/2015 - Atual TRACOS E FORMAS UNIFORMES PROFISSIONAIS
Gerente Administrativo Financeiro

Gestio e reestruturacio ds 4rea Financeira Administrativa, atuando na coordenagdo do fluxo
financeiro da compra até o recebimento da venda, realizando airda, a implantagdo de sistema de
controle de contas e resultadas objetivando uma coleta de dados mais eficiente e confidvel para uma

melhor tomada de decisdo estrategica.

Experiéncia na gestdo de rotinas administrativas e financeiras, sendo responsavel por cont lacdo
/demissao, pelas operacdes de contas a pagar e receber, crédito, cobranga, fluxo de caixa, €0

7

receitas x despesas e relacionamento com bancos, clientes e fornecedores, realizando negg ;!
acertos, sempre que preciso. ﬂ!p




Marcelo Augusto Novais

- Viyéncia no planejamento estratégico de atividades e investimentos, sempre de acordo com
determinagdes, politicas e objetivos estabelecidos, visando melhorias de processos, cumprimento de
prazos e aumento da gualidade.

_ vivéncia no controle de inadimpléncia.
Resultados:

Criac3o de indicadores e planilhas que permitiram um melhar entendimento do fluxo financeiro, da
margem de lucro e do risco financeiro. Atraves deles foi possivel a diminuicdo do risco de capital ao
indexar os custos de producio a venda.

- Dinamizacdo do processo operacional interno em 60%.

- Incorporagdo e automatizagio do setor de silk, gerando uma economia de 10% no produto final.
. Reestruturacdo do preco de venda, melhorando a margem em 15%

- Reestruturagio do fluxo de caixa ao dilatar os prazos de pagamento das compras para depois do

recebimento da venda.

07/2012 - 05/2014 EXCLUSIVA CORRETORA DE IMOVEIS
Eerente Administrativo Financeiro

- Responsavel pela estruturagio do modelo de correspondente bancario e organizacdo dos processos
de financiamento.

- Experiéncia na analise e aprovacdo de crédito.
. Responsavel pelo desenvolvimento de um sistema de contrale de contas e resultados.
. Experiéncia no controle de custos, gastos e investimentos.

Vivéncia na gestao do fluxo de caixa.

Experiéncia no gerenciamento de pessoas & processos de trabalhao.

Resultados:

- Organizagdo do processo de financiamento, através de planilhas sobre o andamento de processos,
facilitando e agilizando o controle de informagoes.

Reestruturacio do processo de despachante, coordenando e direcionando de maneira mais eficaz os
trabalhos a serem realizados, reduzindo o tempo de transito, impactando diretamente na reducdo do
tempo e no aumento da produtividade do setor.

08/2008 - 01/2011 ATACADAO DISTRIBUICAO, COMERCIO E IND. LTDA, — GRUPO CARREFOUR
Supervisor Administrativo

- Participacdo no planejamento estratégico, envalvendo a definicio e acompanhamento de metas junta
4 4rea Comercial e Diretoria

- Pasponsavel pela manutencin das contas e dos indicadores da filiai reportando a diretoria qualguer
desvio sobre o estimado.

Fxperiéncia de atuagao noi processos de Recursos Humanos, petticipando do acompanhamento &
desenvolvimento de treinamentos, contratagbes ¢ demissdes, fechamento de pontos dos
funcionarios, entre outros.




Marcelo Augusto Novais

Responsavel pela contratagao e acompanhamento do contrato 2 prestagdo de servigo dos
terceirizados.

rutura da filial, definindo e

Gerenciamento da limpeza 2 manutencio de eguipamentos € i-fraest
te hem como compra dos

acompanhando as manutengdes realizadas junto ao técnice e assisten
materiais.

Gest3o de Estogue, como responsavel pelos inventarios, baixa no sis.ema, controle de entrada de
mercadorias, bem como dos rributos, e emissdo de notas fiscais.

Responsavel pelo controle financeiro e Contabil, envolvendo lanca nmentos das despesas fiscais, fluxo
de caixa digrio, supervisdo da analise de crédito e funcionamento da pperagio de registro de
mercadoria — Supervisao de uma equipe de 200 funciondarios e 2 lideres.

Representante Juridico de todos 05 processos da filial e reporte ao gerente juridico da Matriz.
Experiéncia no acompanhamento dos orgdos federais tais como: vigildncia sanitaria, prefeitura, receita
federal etc.




0471172019 Task Webmail -; RE: Proposla de prestagao de servigos

Assunin  RE: Proposta de prestagdo de Servigos LT
Oe  Pires hp <pires.hp001@outlock.com=> ®
Pars coordenacao@lardemarcos.org.br <coordenacap@lardemarcos.org.or>
Data 04.11.2019 14:27

. CURRICULO - HUMBERTO PIRES.pdl’ (21 KB)
Sra. Fatima Licia Franca
Boa tarde.
Segue znexo 0 meu curriculo pessoal, para sua analise.
Quanto a proposto financeira, 0 valor que proponho para os honorarios mensais & de R$ 7.200,00.
Desde i agrad=;2 » atencao.
Humberto Fires

_De: coordenacao@lardemarcos.org.br sccordenacao@lardemarcos.org.br=
‘nviado: segunda-feira, 4 de novembro de 7019 12:38
Para: pires.hp001@outlook.com <pires.hpl01@outlook.com>
Assunto: “wd: Proposta de prestagdo de si2rvicos

Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de prof ssional:
Mivel superior, nz drza de gestdo;

Disponibilidade de 40 horas semanais.

Local : Municipio de Caontagem

Contrato como pessoa juridica ( Nota Fisc al)

Periodo : 12 Mesas -

Honararigs para pagamento mensal

Atividades:

Acompannamento ‘controle de todas as 2tlividades administrativas/financeiras.
rontrole @ fiscalizagdo dos orgamentos das compras.

Acompanhamenta € execugao das metas.

Acompanhamento , juntd a gestora Lar ¢-= Marcos, para as execugdes das
acdes estabelecidas no Planc de Trabalha.

Controle = acompanhamento dos contratos.
~Elaboragdo e execucdo dos indicadores err todas as atividades e acdes

.aboracdo de reiatdrios mensais.

Acompanhamento de prestacdo de contas

Participacdo em todas as atividades do MTC.

Favor anexar o Curriculo.

Obs: A proposta devera ser apresentada no corpe do e-mail
Atenciosamente,

Fatima Licia Franga

Coordenadora do Lar de Marcos

Fone: 3347-3459/98656-3435
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HUMBERTO PIRES DAMACENO DE OLIVEIRA
Rua Dalila Maia, 20
30642-360 | Santa Helena | Belo Horizonte | MG
(31) 97176-6391 | (31) 98286-4476
pires.hp001@outiook.com
40 anos | Brasileiro | Casado

OBJETIVO: Prestacao de servigos nas areas contabil e administrativa.

RESUMO DE QUALIFICAGOES

. Habilidade para trabalhar junto ao Departamento de pessoal, por ter atuado
na organizagdo de ambiente de trabalho e executado todas as alividades tecnicas
relacionadas a este Departamento, ou seja, da admissdo & demissdo de
empregados e declaragdes acessarias.

. Habilidade para trabalhar junto ao Departamento fiscal, tendo atuado desde o
recebimento de Notas fiscais até a entrega das declaragoes fiscais acessorias.

. Aptiddo para o desenvolvimento estudos técnicos relacionados a area
tributarnia.

. Habilidade para atuar junto a agentes do fisco e érgdnos publicos.

s Experiéncia no Departamento contabil, tendo habilidade para auxiliar nas

atividades de classificacdo, langamento contabil, bem comc na emissao de balagos
e balancetes contabeis.

FORMAGAO ACADEMICA

. Graduacdo em Ciéncias Contabeis — Curso com énfase em Controladoria,
Concluido em 12/2016, na Pontificia Universidade Catdlica de Minas Gerais.

IDIOMA
- Inglés — Basico
. Espanhol — Basico

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

. CENTRO AUTOMOTIVO DEL REY - 07/2003 a 0712005
Frentista

. ALTAIR JOSE DFf: FREITAS — 07/2017 até a data atual
Assistente de Departamento de pessoal
Assistente de Departamento Fiscal




